Supermed Com. e Imp. de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.

Matriz: Rua Projetada, s/n, Itaim, Cambuí/MG Filial: Avenida Rhodes, nº 50, Cachoeirinha,
Cambuí/MG

Cambuí, 17 de Março de 2016.

COMUNICADO DE RECOLHIMENTO

A/C RESPONSÁVEL TÉCNICO

A empresa SUPERMED COM. E IMP. DE PROD.MED.LTDA, vem por meio desta informar

o recolhimento do produto LUVA P/ PROCED.N.EST.P M E G C/10-QUALITEXX. Fabricante:

Wear Safe, recolhimento voluntário.

Motivo: Não conformidade apresentada em Teste realizado pelo órgão certificador

conforme norma ISO 11193-1/2009.

Orientamos que seja verificada a existência do referido produto em seus estoques, para que

os mesmos sejam coletados.

Ressaltamos que, conforme determina a legislação vigente estabelecida, mesmo se a

empresa não possuir o produto em seu estoque, é imprescindível o retorno da informação

no prazo de 48 horas. Caso não ocorra nenhuma manifestação, conforme determinação da

ANVISA, a identidade das empresas que se mantiverem omissas deverá será repassada a

este órgão fiscalizador.

Atenciosamente,

Supermed Com. e Imp. de Prod. Med Ltda.

Tel. 11-4053-2232 – e-mails: coletareversa@supermed.net.br e farmacia02@supermed.net.br

Razão Social:

Quantidade em Estoque

Responsável Pelas informações